
 

 

ORIGINALE 

 
Comune di MARLIANA 

(Provincia di Pistoia) 
Lavori Pubblici-Gestione del Territorio e del Patrimonio 

 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 199 DEL 20.09.2022 

 
Numero Registro Generale 406 

 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO PUBBLICO DI GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI  
ALL'INTERNO  DI N. 6 CIMITERI COMUNALI PER GLI ANNI  2022-2025  -  APPROVAZIONE  
DOCUMENTAZIONE DI GARA ED INDIZIONE  PROCEDURA  DI AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 36, 
COMMA   2,  LETTERA  B)  DEL  D.LGS.  50/16  E  S.M.I. COME MODIFICATO  DALL'ART.  51,  
COMMA  1, LETTERA A), SUB. 2.1) DELLA  LEGGE  N.  108/2021  CON  IL SUPPORTO DELLA 
STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.)     CIG:       
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che è in scadenza il contratto relativo al servizio di gestione dei servizi cimiteriali con la 
ditta Cooperativa Sociale M.I. Globale Service con sede a Pistoia, Via Cavour n. 37; 
Ritenuto pertanto necessario avviare una nuova procedura per individuare la ditta a cui affidare il 
servizio in oggetto per i prossimi tre anni, eventualmente prorogabile per ulteriori due; 
Accertato senza 
di personale qualificato, persistendo le condizioni che hanno portato alla esternalizzazione del 
servizio;  
Vista la de  n. 60 del 
21.07.2022, di approvazione del piano pluriennale di servizi e forniture; 
Dato atto che il codice CUI è il seguente S00361970478202200003; 
Dato atto che ai fini della 
documenti:  
-  
- la relazione illustrativa del servizio da svolgere ed i relativi elaborati grafici (  
-  
-  
-  
-  

P
ag

. 1
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I M

A
R

LI
A

N
A

 -
 A

nn
o:

 2
02

2 
- 

N
um

er
o:

 1
31

75
 -

 T
ip

o:
 P

 -
 D

at
a:

 2
6.

09
.2

02
2 

- 
O

ra
: 1

3:
39

 -
 C

at
.: 

6 
- 

C
la

.: 
5 

- 
F

as
ci

co
lo

:



 

 

Dato atto sa) ad 
68.640,00 

 
Considerato 

ficato 
dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) della Legge n. 108/2021, ma che, trattandosi di appalto 

 95, comma 3 del D.Lgs. 50/16, si ritiene più 
e mediante procedura negoziata ai sensi 

0/2016, come modificato dall'art. 51, comma 1, lettera 
a), sub. 2.2) della Legge n. 108/2021, previo invito di almeno cinque operatori economici;  
Dato atto che il criteri

. 95, comma 2 del D.Lgs. 50/16 applicando i criteri da utilizzare per la valutazione delle 
 

Dato atto che gli operatori economici da invitare sono stati individuati dal RUP mediante indagine 
o); 

Considerato che si intende, per l'effettuazione della gara, avvalersi del supporto della Stazione 
Unica Appaltante (S.U.A.) della Provincia di Pistoia, sulla base della convenzione approvata con 
deliberazione di C.C. n. 41 del 19.12.2020, firmata in da
lettera i) del D.Lgs. 50/16; 
Atteso che, ai sensi della suddetta convenzione, la SUA della Provincia di Pistoia è delegata a 
curare, per conto del Comune di Marliana, tutte le attività delle procedure di affidamento di cui 
trattasi fino all'approvazione della determinazione di aggiudicazione definitiva, integrata 

 
Considerato che, a seguito della registrazione e d
(CIG) per la procedura sul sito ANA
della suddetta convenzione, dovrà essere versato da parte della SUA, a titolo di contributo, la 

 
Accertato la SUA della Provincia di Pistoia, 
il costo a carico del Comune di Marliana per la presente procedura di gara è pari allo 0,60% 

 
Dato atto che l  trova 
copertura come sotto specificato: 
a)  lo 1416003, Missione 12, Programma 9, Titolo 1, PdC 1 03 02 15, sul 
Bilancio annuale 2022; 
b)  capitolo 1416003, Missione 12, Programma 9, Titolo 1, PdC 1 03 02 15, sul 
Bilancio pluriennale 2023; 
c)   12, Programma 9, Titolo 1, PdC 1 03 02 15, sul 
Bilancio pluriennale 2024; 
d) 7 , Missione 12, Programma 9, Titolo 1, PdC 1 03 02 15, sul 
Bilancio 2025; 
Ritenuto quindi necessario, per quanto appena sopra espresso, trasferire alla Provincia di Pistoia 

GIROFONDO Provincia di Pistoia, Numero contabilità 
60499; 
Dato atto  
Programma 9, Titolo 1, PdC 1 03 02 15, sul Bilancio annuale 2022; 
Visto il D.L.vo n. 267/00; 
Vista la Legge 13.08.2010, n. 136 ed il D.L. 12.11.2010, n. 187 e loro modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.L.vo 50/2016 e D.P.R. 207/10 e successive modificazioni ed integrazioni, ove applicabile; 
Richiamato  

P
ag

. 2
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I M

A
R

LI
A

N
A

 -
 A

nn
o:

 2
02

2 
- 

N
um

er
o:

 1
31

75
 -

 T
ip

o:
 P

 -
 D

at
a:

 2
6.

09
.2

02
2 

- 
O

ra
: 1

3:
39

 -
 C

at
.: 

6 
- 

C
la

.: 
5 

- 
F

as
ci

co
lo

:



 

 

Vista la Legge 120/2020; 
Visto il D.L. 77/2021; 
Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi; 
Viste le deliberazioni di Consiglio Comunale del 31.03.2022, immediatamente eseguibili: 
- n. 7 di approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato 2022/2024; 
- n. 8 di approvazione del Bilancio armonizzato di previsione finanziaria 2022/2024 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
1) di dare atto delle premesse che si intendono integralmente approvate; 
2)   di dare atto che con deliberazione  con successivo 
atto n. 60 del 21.07.2022, è stato approvato il piano pluriennale di servizi e forniture; 
3) di approvare per i motivi sopra illustrati: 
-  
- la relazione illustrativa del ser  
-  
-  
- Criteri di  
-  
4) di indire la procedura di affidamento del servizio pubblico di gestione dei servizi cimiteriali 

- 6, comma 2, lettera b) 
del D.Lgs. 50 del 18.04.2016 come modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2) della 
Legge n. 108/2021, con procedura negoziata, previo invito di cinque operatori economici, da 

comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 
5)  di approvare i criteri da util  
6) di dare mandato alla Stazione Unica Appaltante di espletare la procedura di gara di cui sopra 

cia; 
7)   gli operatori economici da invitare, individuati dal RUP mediante 
indagine di mercat G  
9)  di impegnare ed imputare la somma complessiva di  come sotto specificato: 
a)  
Bilancio annuale 2022; 
b)  
Bilancio pluriennale 2023; 
c)  003, Missione 12, Programma 9, Titolo 1, PdC 1 03 02 15, sul 
Bilancio pluriennale 2024; 
10) di dare atto, invece, che la restante somma di  verrà impegnata sul Bilancio 2025 
con successiva determin x capitolo 1416003, 
Missione 12, Programma 9, Titolo 1, PdC 1 03 02 15; 
11) di trasferire alla Provincia di Pistoia, a titolo di contributo ANAC e di costo del servizio svolto 
dalla SUA stessa, GIROFONDO Provincia di Pistoia, 
Numero contabilità 60499; 
12) di imputare ed imputare la somma di  
Programma 9, Titolo 1, PdC 1 03 02 15, sul Bilancio annuale 2022; 
13)  di dare atto della regolarità tecnica della presente determinazione; 
14)  di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

- esì nella 
sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013 e 
s.m.i., a cura del competente ufficio comunale. 

P
ag

. 3
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I M

A
R

LI
A

N
A

 -
 A

nn
o:

 2
02

2 
- 

N
um

er
o:

 1
31

75
 -

 T
ip

o:
 P

 -
 D

at
a:

 2
6.

09
.2

02
2 

- 
O

ra
: 1

3:
39

 -
 C

at
.: 

6 
- 

C
la

.: 
5 

- 
F

as
ci

co
lo

:



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   MONYA RAMADORI 

 
 
 
 

 
 
 
  
  
            
 
________________________________________________________________________________ 
 

P
ag

. 4
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I M

A
R

LI
A

N
A

 -
 A

nn
o:

 2
02

2 
- 

N
um

er
o:

 1
31

75
 -

 T
ip

o:
 P

 -
 D

at
a:

 2
6.

09
.2

02
2 

- 
O

ra
: 1

3:
39

 -
 C

at
.: 

6 
- 

C
la

.: 
5 

- 
F

as
ci

co
lo

:


